
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ14/οικ.59312/
907/17-12-2019 κοινής υπουργικής απόφασης: 
«Διάθεση, διαχείριση και κατανομή των καθαρών 
εσόδων Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής 
Αντίληψης σε Ν.Π.Δ.Δ. - φορείς παροχής υπηρε-
σιών κοινωνικής φροντίδας, οικονομικού έτους 
2019» (Β΄ 4737).

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 106-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κηφισιάς.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου και των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, για 
το έτος 2022.

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας, στον Προϊστάμενο 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου Π.Στ.Ε.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2022, σε διοικητικό υπάλληλο που εκτελεί χρέη 
πρακτικογράφου - γραμματέα, για την τήρηση 
πρακτικών των συνεδριάσεων Δ.Σ. της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Παύλου Μελά 
«ΙΡΙΣ».

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-
πικού του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πολυγύρου «Αρι-
στοτέλης» για το έτος 2022 προς αντιμετώπιση 
εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και πρακτικογράφου Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ14/οικ. 106615 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ14/οικ.59312/

907/17-12-2019 κοινής υπουργικής απόφασης: 

«Διάθεση, διαχείριση και κατανομή των καθα-

ρών εσόδων Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινω-

νικής Αντίληψης σε Ν.Π.Δ.Δ. - φορείς παροχής 

υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, οικονομικού 

έτους 2019» (Β΄ 4737).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4183/2013 «Κύρωση της Σύμβασης Παραχώ-

ρησης του αποκλειστικού δικαιώματος παραγωγής, λει-
τουργίας, κυκλοφορίας, προβολής και διαχείρισης των 
Κρατικών Λαχείων και άλλες διατάξεις» (Α’ 186) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του ν. 4756/2020 (Α’ 235).

2. Το άρθρο 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 130).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τo άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα» (Α΄16).

5. Τον ν. 4584/2018 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2019» (Α’ 213).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6720

85875



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85876 Τεύχος B’ 6720/31.12.2021

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’181).

10. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 
του ν. 4554/2018 (Α’ 130).

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

12. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

13. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

14. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-07-2019 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

15. Την υπό στοιχεία Δ14/οικ.59312/907/17-12-2019 
(Β΄ 4737) κοινή υπουργική απόφαση «Διάθεση, διαχεί-
ριση και κατανομή των καθαρών εσόδων Ειδικού Κρα-
τικού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης σε Ν.Π.Δ.Δ.-φορείς 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, οικονομικού 
έτους 2019».

16. Την υπό στοιχεία Δ4/Α/Φ1/οικ.66012/5441/
19-12-2018 απόφαση κατανομής πιστώσεων τακτικού 
προϋπολογισμού Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης οικονομικού 
έτους 2019 (ΑΔΑ: Ω932465Θ1Ω-17Λ).

17. Την υπό στοιχεία 2/92835/ΔΠΓΚ/19-12-2018 (ΑΔΑ:
6ΗΥ3Η-Υ6Μ) απόφαση του Αν. Υπουργού Οικονομικών 
που αφορά στη διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019.

18. Την υπ’ αρ. 2/34989/19-04-2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών  «Μεταβολές Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού».

19. Την υπό στοιχεία Δ4/Α/Φ1/22842/2055/28-05-2019 
απόφαση της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Μεταβολές Εκτελού-
μενου Προϋπολογισμού».

20. Την υπ’ αρ. 26529/5835/13-06-2019 (ΑΔΑ: 9ΣΗΒ-
465Θ1Ω-ΣΩΤ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για δέ-
σμευση πίστωσης (Ειδικός Φορέας 1033-202- 0000000, 
Α.Λ.Ε. 2310803012) οικονομικού έτους 2019 για την επι-
χορήγηση Ν.Π.Δ.Δ. από το προϊόν του Ειδικού Κρατικού 
Λαχείου.

21. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-6-2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/και 
Ι.Δ. από πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισμού» 
(Β’ 1138).

22. Το υπ’ αρ. 2510/16-11-2021 αίτημα του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

23. Την υπ’ αρ. 103127/14.12.2021 εισηγητική έκθεση 

οικονομικών επιπτώσεων του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται μεν επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, καθόσον οι σχετικές πιστώσεις έχουν μετα-
βιβασθεί στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου (ΚΚΠΠΒΑ) από το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, προκαλείται ωστόσο δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΚΚΠΠΒΑ, η 
οποία θα αντιμετωπισθεί με τη χρήση των ταμειακών 
διαθεσίμων και κατά συνέπεια θα υπάρξει επιδείνωση 
του οικονομικού αποτελέσματος αυτού κατά το ποσό 
των 65.000,00€, καθόσον οι σχετικές δαπάνες θα πραγ-
ματοποιηθούν εντός του έτους 2022, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η προθεσμία απορρόφησης της πίστωσης που έχει 

χορηγηθεί από το προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχεί-
ου με την υπό στοιχεία Δ14/οικ.59312/907/17-12-2019 
(Β΄ 4737) κοινή υπουργική απόφαση, παρατείνεται για 
το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου έως την 31-12-2022.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021 

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

Υφυπουργός 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 164271  (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 106-2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Κηφισιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85877Τεύχος B’ 6720/31.12.2021

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄  57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ΄αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπό στοιχεία οικ.47601/17682/14.06.2017 
(Β΄ 2056, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 48823/39998/18.09.2013 έγ-
γραφο του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ:
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέ-
τρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσε-
ων αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52Α του ν.2696/1999».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.20 (ΑΔΑ: ΩΗ-
ΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

17. Το υπ’ αρ. 146493/17-11-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 106/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κηφισιάς, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Κηφισιάς, η οποία διαβιβάστηκε με το 
7351/26-02-2020 έγγραφό του Δήμου προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 106/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφι-
σιάς, για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 106/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον τρέ-
χοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει από 
το παραπάνω (19) σχετικό έγγραφο του Δήμου Κηφισιάς,

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Κηφισιάς και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με 
την απαγόρευση διέλευσης των φορτηγών οχημάτων 
άνω των 3,5 τόνων από την υπέργεια οδογέφυρα της 
οδού Θεσσαλονίκης, με την τοποθέτηση ανάλογης 
κατακόρυφης σήμανσης στις εισόδους της υπέργειας 
οδογέφυρας (με ρυθμιστικές πινακίδες (Ρ23), οι οποίες 
απαγορεύουν την είσοδο σε οχήματα συνολικού βάρους 
που υπερβαίνει τους 3,5 τόνους).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, βάσει της 
οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85878 Τεύχος B’ 6720/31.12.2021

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 272039 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου και των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, 

για το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 1, 6, 58 και 280,

β) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94) και ιδίως της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ του άρθρου 
των άρθρων 2 και το άρθρο 3, όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 (Α΄110),

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 13) και ιδίως 
την παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της παρ. 2 του 
άρθρου 7,

ε) του ν.2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄35),

στ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ζ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21,)

η) του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) τροποποί-
ηση διατάξεων του ν.4336/2015/(Α΄ 94).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκή-
ρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 1094) περί «Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

5. Το άρθρο 3 της από 26-08-2015 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου (Α’ 102).

6. Το εδάφιο γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του 
π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231).

7. Τo υπό στοιχείο 7697/E/15-12-2021 έγγραφο της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας.

8. Tην υπ’ αρ. 299/13-12-2021 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας.

9. Την υπό στοιχεία 7515/E/9-12-2021 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τα μέλη του 
Δ.Σ. και των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας για το έτος 2022 ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ. ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60
2. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15
3. ΜΕΛΗ Δ.Σ. 15

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ
1. ΠΕ Διευθυντής 40
2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 15
3. NΟΜΙΚΩΝ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ
1. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
2. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15
3. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
15

4. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

15

5. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85879Τεύχος B’ 6720/31.12.2021

6. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10

7. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

15

8. ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

10

9. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10
10. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
10

11. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΤΕ-
ΧΝΙΤΩΝ- ΜΗΧ/ΓΩΝ

15

12. ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10
13. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10
14. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ
1. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 15
2. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10
3. ΤΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 10
4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5
5. ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 5
Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την 

εφαρμογή της εν λόγω απόφασης, βεβαιώνεται στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 της Δ.Ε.Υ.Α. 
Λαμίας και ανέρχεται στο ποσό των 13.000,00 € και θα 
βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α., της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, όπως 
αυτό προκύπτει από την αριθ.7515/E/9-12-2021 βεβαί-
ωση πίστωσης της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, ως εξής:
Κ.Α. 60.02.11  οδοιπορικά έξοδα 

 υπαλλήλων  10.000,00 € 
Κ.Α. 64.01.00  έξοδα ταξιδιών με 

 δικαιολογητικά  3.000,00 €
 ΣΥΝΟΛΟ  13.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ.291465/4437 (4)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντι-

περιφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας, στον Προϊστά-

μενο Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομι-

κού Ελέγχου Π.Στ.Ε.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» ( Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 

(Β΄ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β΄ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β΄ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β΄ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως του άρθρου 160 όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 93 του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

3) Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26)

4) Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) .

5) Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6) Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

7) Την υπ΄ αρ. πρωτ. (οικ.) 250564/3916/9-11-2021 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί 
ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες (Β΄ 5331).

8) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αρτιότερη 
εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας,απο-
φασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, να υπογράφει με την έν-
δειξη «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας» 
για τα Τμήματα α) Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών, β) Προσόδων και Περιουσίας και γ) Μισθο-
δοσίας και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας 
απόφασης, αναφορικά με τα ακόλουθα :

1. Έκδοση βεβαιώσεων για την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων των Τμη-
μάτων αρμοδιότητας.

2. Την αποστολή εγγράφων και υπηρεσιακών σημειω-
μάτων για θέματα αρμοδιότητας προς άλλες οργανικές 
μονάδες της Περιφέρειας.

3. Την έκδοση εγγράφων που αφορούν στην εύρυθμη 
λειτουργία των Τμημάτων αρμοδιότητας.

4. Έγγραφα για ερωτήματα, αιτήματα για παροχή διευ-
κρινίσεων ή παροχή στοιχείων για κάθε είδους θέματα, 
από υπηρεσίες του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα.

5. Υποβολή αίτησης ασφαλιστικής ενημερότητας.
6. Συμμετοχή σε επιτροπές ενστάσεων του ΕΦΚΑ.
Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» στον Προϊ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85880 Τεύχος B’ 6720/31.12.2021

στάμενο Διεύθυνσης, ισχύει και για τον νόμιμο αναπλη-
ρωτή του, σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος.

Ο ως άνω εξουσιοδοτούμενος προϊστάμενος, υποχρε-
ούνται να φέρει προς υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά 
όργανα, θέματα που θεωρούνται σοβαρά και ευρύτε-
ρης σημασίας. Κατά κανόνα, κάθε έγγραφο που αφορά 
σε θέματα αποφασιστικής αρμοδιότητας ή σε θέματα 
που ανάγονται στη διοίκηση και οικονομική διαχείριση 
ή απευθύνεται σε υπερκείμενη αρχή (Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις, Υπουργεία κ.λπ.) και δεν έχει αυστηρά υπη-
ρεσιακό χαρακτήρα, υπογράφεται από τον αρμόδιο 
Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΑΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 71 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2022, σε διοικητικό υπάλληλο που εκτελεί χρέη 

πρακτικογράφου - γραμματέα, για την τήρηση 

πρακτικών των συνεδριάσεων Δ.Σ. της Δημοτι-

κής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Παύλου 

Μελά «ΙΡΙΣ».

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ “ΙΡΙΣ”

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 43254/2007 υπουργικής από-

φασης (Β΄ 1492).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 
314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

6. Τον ισχύοντα Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Παύλου 
Μελά “ΙΡΙΣ” και ειδικά το άρθρο 15 αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 22/2020 (ΑΔΑ: 63ΝΩΟΚ9Θ-9ΚΨ) απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, περί 
ορισμού εκ νέου μίας υπαλλήλου ως πρακτικογράφου 

για τη γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ.

8. Την υπ’ αρ. 160/2021 (ΑΔΑ: 6345ΟΚ9Θ-ΑΤΚ) απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, περί 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 
2022, με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ.

9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Παύλου Μελά “ΙΡΙΣ” 
οικονομικού έτους 2022, για την υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού, έχει εγγραφεί σχετική πίστωση 
στον Κ.Α. 60-12-001.

10. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιχείρησης, πραγματοποιούνται κατά 
τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας της υπηρεσίας, στις οποίες παρευρίσκεται και 
τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων η πρακτικογράφος, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2022 με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ, στην 
υπάλληλο που τηρεί χρέη πρακτικογράφου, με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ, έως της συμπλήρωσης των εκατόν είκο-
σι (120) ωρών για το Α’ Εξάμηνο 2022 και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ωρών απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης για το Β’ Εξάμηνο 2022, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών της επιχείρησης.

Η μισθολογική δαπάνη που θα προκύψει από την ως 
άνω υπερωριακή απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 
1.137,06€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-12-001 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτικογράφου» 
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2022 
της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σταυρούπολη, 21 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΣΑΒΒΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 140 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-

πικού του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πολυγύρου «Αρι-

στοτέλης» για το έτος 2022 προς αντιμετώπιση 

εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσια-

κών αναγκών και πρακτικογράφου Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ «Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85881Τεύχος B’ 6720/31.12.2021

2. Την παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους Διεύθυνσης Εισο-
δηματικής Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο-
νομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Υπουργείο 
Οικονομικών.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. 74572/49/29.12.2010 εγκύκλιο του 

ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. «Λειτουργία Δημοτικών και Τοπικών Κοι-
νοτήτων».

7. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
8. Τον ν. 4555/2018.
9. Την υπ’ αρ. 29/23.01.2018 (ΑΔΑ: Ω7ΑΟΩΞΜ-Η2Β) 

απόφαση του Δημάρχου «Ανάθεση τήρησης των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Αριστοτέλης» σε υπάλληλο του Δήμου 
Πολυγύρου.

10. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β΄ 504).
11. Τον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. (Β΄ 3277).
12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.
13. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δημιουργούνται κατ’ έτους στο Δήμο Πο-
λυγύρου για την αντιμετώπιση: α) την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου.

14. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις των κάτωθι ΚΑ του υπό έγκριση Προϋπο-
λογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πολυγύρου «Αριστο-
τέλης» οικονομικού έτους 2022:

02.10.6022.000  2.000,00 € 
02.10.6052.001  17.000,00 € 

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 

Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλου μέχρι την 22η ώρα, κατά χρονικό 
διάστημα από 01-01-2022 έως 31-12-2022, μέχρι (120) 
ώρες, (20 ώρες ανά μήνα) για κάθε εξάμηνο του έτους, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για τη 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πολυγύρου «Αριστοτέλης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 20 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΦΟΥΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85882 Τεύχος B’ 6720/31.12.2021

*02067203112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-27T18:55:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




